
        

 

令和４年２月１４日 

卒業生保護者の皆様 

                                            練馬区立南が丘中学校 

                                            校長   宮田 健史 

 

卒業証書授与式のお知らせ 

 

  日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申しあげます。 

さて、令和３年度の卒業証書授与式については、練馬区教育委員会から卒業生保護

者に文書「令和３年度練馬区立学校における卒業式の実施について」で通知させてい

ただきました。現在もまん延防止等重点措置が解除されない状況が続いております。

つきましては、下記の対応のもと実施いたしますので、改めてご確認いただき、ご理

解ご協力をお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年３月１８日（金） 

２ 場 所  本校第一体育館 

３ 受 付  午前１０時００分～ 

４ 開 場  午前１０時１５分～ 

 ５ 開 式  午前１０時３０分   

６ 参加者  卒業生・教職員・卒業生保護者（２名まで） 

※兄弟姉妹、乳幼児は含まない 

 ７ 内 容  卒業証書授与、校長式辞、卒業生の言葉など最小限の内容とし、歌

唱については実施いたしません。 

 ８ その他 

   (1)当日検温を行っていただき、参加者とその家族に発熱等の風邪症状が見られ

る場合は参加をご遠慮ください。 

   (2)参加者はマスク着用、入場前のアルコール消毒等にご協力ください。 

   (3)換気のため体育館の窓・扉を開放いたします。防寒対策をお願いします。 

   (4)上履きと外履きを入れる袋の準備をお願いいたします。 

(5)参加者の会場滞在時間の縮減と参加者同士の接触機会の減少を図るため、開

場を午前１０時１５分とさせていただきます。開場前の入場はできません。 

   (6)式後の在校生による歓送、校舎内での写真撮影は実施いたしません。ご協力

をお願いいたします。 

   (7)これらの対応は現時点のものであり、状況の変化により変更する場合があり

ます。 

【問い合わせ先】   

副校長  神藤 陽平 

３９０４－５７８２ 


